UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E AMBIENTAIS

MESTRADO EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 05/2019 – PPGCAM

REUNIÃO ORDINÁRIA

O PRESIDENTE DO COLEGIADO DO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

CIÊNCIAS AMBIENTAIS, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria GR Nº 069-

MR, de 07 de fevereiro de 2019, convoca os componentes a seguir nominados, para

reunião a ser realizada na Sala 2 do Programa de Pós-graduação em Ciências Ambientais

da Universidade Federal do Maranhão, no dia 20/05/2019 (segunda-feira), às 9:00hs.

Edmilson Igor

Felipe Ottoni

Francinaldo Soares Silva

Riccardo Mugnai

Samuel Vieira Brito

José Augusto dos Santos Silva

PAUTAS

1.  Co-orientação do discente José Augusto dos Santos Silva;

2.  Solicitação de cancelamento fora do prazo em disciplina do discente José Augusto

dos Santos Silva;

3. Implantação de calendário bianual de disciplinas do Programa;

4.  Reunião em Brasília com os coordenadores de área;

5.  Interesse de colaboração do CETAS/IBAMA de São Luís com o PPGCAM

através de convênio;

6.  Situação de bolsas 2019 para o Programa;

7. Aplicação de provas da seleção do mestrado em Imperatriz e Manaus;

8.  Outros assuntos.

 Chapadinha, 17 de maio de 2019.

___________________________________________________

Dr. Ricardo Rodrigues dos Santos

Presidente do colegiado do PPG em Ciências Ambientais